
課程特色

智慧商貿
微學程學程特色

學程修課規定與修課說明
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因應網際網路貿易時代的來臨，國貿相關科系的人才培育重點，必須要強化電子商
務相關技能及電腦網路與資料科學的知識技能。本學程在前端商情資料蒐集、判讀
與分析、後端電商平台操作與應用，以及外貿經營與服務的課程規劃與設計。藉此，
讓學生具備有效而迅速的蒐集與分析數據能力，以轉化資訊做為平台維運與外貿經
營的利器，為產業培育具備未來外貿商務能力之人才。

主要發展重點是配合產業需求培
育智慧網絡之外貿商務能力之分
析與開發，培養學生在國際貿易
領域，使用智慧創新能力解決實
際貿易可能遇到的問題如利用數
據分析將找出外貿廠商之競爭對
手，發掘潛力市場機會與定位，透
過分析找到合適的切入點。同時，
讓非資訊背景之同學更清楚認知
資訊科技的實用性與可接近性，
強調資訊工具應用之學習。
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修習完成必修課程
(4學分)

智慧商貿｜微學程

特色選修課程（至少選修8學分）

學分 開課系所

外貿學院

國貿系

國貿系

國貿系

外貿學院

年級 學期

2

2

1

2

2

2

2

4

2

2

課程名稱

智能分析精準行銷

互聯網金融

智慧網貿實務

雲端貿易資訊管理

電商經營個案分析

學分

2

2

開課系所

外貿學院

外貿學院

年級

2
3

學期

2
1

必修課程  （4學分）

課程名稱

網路行銷與行動商務

商業智慧科技應用

0101 02 03

修習完成特色選
修課程(至少8學分)

完成上述條件(至少
12學分)，授予「智
慧商貿微學程證
書」

2

2

3

3

3




